
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MUDr. Zdeněk Hřib 
Primátor hlavního města Prahy 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Tel.: 236 003 400, kontaktní centrum: 12 444 

1/2 E-mail: zdenek.hrib@praha.eu, IS DS: 48ia97h 

 Praha 8. ledna 2020 
 Váš dopis ze dne: 9.12.2019 
 Č. j.: MHMP   54669/2020 
 Počet listů/příloh: 2/0 
  
  
 
Vážený pane zastupiteli,  
 
na základě Vaší stížnosti na nečinnost doručené dne 9. 12. 2019 prostřednictvím e-mailu si Vám 
níže dovoluji zrekapitulovat stav této záležitosti. 
 
Na základě Vaší předchozí stížnosti ze dne 22. 7. 2019, směřované ředitelce magistrátu ohledně 
postupu Zastupitelstva a Rady Městské části Praha – Dolní Počernice z října 2018, byla na 
městské části zahájena kontrola odborem kontrolních činností Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen 
OKC MHMP) ohledně zakázky „Rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích – 3. 
část“. Tato kontrola byla odborem OKC MHMP zahájena bez zbytečného odkladu v rámci 
pracovního vytížení odboru OKC MHMP dne 28. 8. 2019. Při této kontrole odbor OKC MHMP 
došel k závěru, že v daný okamžik nedisponuje odborně způsobilými kapacitami pro kvalitní 
závěry kontroly a shledal, že bude zapotřebí v rámci poskytnutí relevantního závěru zadat revizi 
postupu zadavatele při Vámi napadaném zadávacím řízení odborně způsobilému subjektu. 
 
Z uvedeného důvodu byla oslovena externí advokátní kancelář na základě uzavřené Rámcové 
smlouvy o poskytování právních služeb pro potřeby OKC MHMP. V současné době zpracovává 
tento externí právní subjekt veškeré dostupné podklady a provádí zpracování výstupů. Jakmile 
budou kontrolní závěry finalizovány, bude kontrolovanému subjektu předán výstup z kontroly 
v souladu se zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
a v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
popřípadě jiných relevantních právních předpisů. 
 
Nad rámec zaslaných informací lze však obecně konstatovat, že je-li nabídková cena vyšší než 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky, záleží, jak jsou nastaveny zadávací podmínky týkající 
se předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Pokud nebyla předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky udána jako maximálně přípustná a nepřekročitelná, nejedná se v tomto Vámi 
napadaném případě o nestandardní postup, který by byl v rozporu se zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Stanovení předpokládané hodnoty 
slouží primárně k určení režimu zakázky, v tomto případě šlo o podlimitní zadávací řízení. 
Současně bylo na rozhodnutí zadavatele, tedy Městské části Praha – Dolní Počernice, jakým 
druhem zadávacího řízení bude postupovat. V případě zvoleného užšího dvoukolového řízení, 

*MHMPXPD5YRSF* 
MHMPXPD5YRSF 

mailto:zdenek.hrib@praha.eu


2/2  

které zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
jednoznačně připouští a dovoluje, nelze v žádném případě v daném rozhodnutí spatřovat 
primárně zájem obcházet zákon dopouštět se deliktní činnosti. Tyto skutečnosti, včetně 
deklarované skutečnosti ohledně paralelní vyhlašované zakázky malého rozsahu na obdobný 
předmět plnění, budou rovněž vzaty v potaz při šetření stavu odborem OKC MHMP. Je 
otázkou, do jaké míry je navazující veřejná zakázka malého rozsahu případným nedovoleným 
rozšířením předmětu (tedy dělením) původní veřejné zakázky na rehabilitaci zámeckého parku, 
kdy zadavatel musí v daném případě zvažovat naplnění znaků věcné, časové, místní a funkční 
souvislosti plnění.  
 
Z Vámi doručených podkladů v rámci jednotlivých podání či stížností není možné bez dalšího 
důkladnějšího šetření učinit relevantní závěry, proto bude zapotřebí vyčkat na konečné kontrolní 
závěry odboru OKC MHMP. 
 
Na závěr doplňuji, že k Vašemu dotazu ohledně trestněprávní odpovědnosti členů Zastupitelstva 
MČ Praha - Dolní Počernice, není možné v současné chvíli zaujmout jednoznačné stanovisko i 
vzhledem k tomu, že není ukončena kontrola týkající se napadené veřejné zakázky a dále není 
možné bez hlubšího šetření vydávat relevantní právní stanoviska.  
 
 
S pozdravem 

 
MUDr. Zdeněk Hřib 
podepsáno elektronicky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený pan 
Ing. Pavel Vermach, Ph.D. 
Zastupitel MČ Praha – Dolní Počernice 
e-mail: pavel.vermach@seznam.cz 


		2020-01-09T15:10:37+0000
	Not specified




